
příloha č. 1 
Smlouva o výpůjčce 

 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená ve smyslu ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „občanský zákoník“) 

 

I. 
Smluvní strany 

 
Městská část Praha 14, IČ 00231312 
se sídlem: Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9, 
zastoupená: Bc. Radkem Vondrou, starostou  
kontaktní osoba: Vladimír Vencl – vedoucí odboru hospodářské správy     
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
Integrační centrum Praha, o. p. s., IČ 24228320  
se sídlem: Žitná 1574/51, 110 00 Praha 1 
zastoupená: Zdeňkem Horváthem, ředitelem společnosti 
kontaktní osoba: Kateřina Phamová – integrační pracovnice pobočky Praha 14 
zapsaná ve veřejném rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. O 885 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
 
 
 

II. 
Předmět a účel výpůjčky 

 
2.1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli místnost č. S15 (počítačová učebna) v suterénu 

domu č. p. 1072 na adrese Bratří Venclíků 1072, 198 21 Praha 9 a zavazuje se mu umožnit 
její bezplatné a dočasné užívání dle podmínek stanovených v této smlouvě. 

 
2.2. Výpůjčka se sjednává za účelem výuky českého jazyka pro cizince ve dnech úterý a čtvrtek, 

a to vždy od 17:30 hod. do 20:00 hod.  
 
2.3. Vypůjčitel nemá právo v předmětu výpůjčky provozovat jinou činnost nebo změnit způsob či 

podmínky jejího výkonu, než jak to vyplývá z účelu výpůjčky výše uvedeného. 
 

2.4. Vypůjčitel je oprávněn užívat společné prostory předmětné nemovitosti spjaté s výpůjčkou, 
a to pouze v nezbytně nutném rozsahu pro dosažení účelu výpůjčky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



III. 
Doba trvání výpůjčky 

 
 Výpůjčka je sjednána na dobu určitou, a to ode dne 6. 9. 2016 do dne 29. 11. 2016. 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
4.1. Půjčitel neručí za případné poškození, odcizení nebo i jinou škodu na věcech vypůjčitele 

vnesených a odložených v předmětu výpůjčky, ani za škodu takto vzniklou třetím osobám. 
 

4.2. Vypůjčitel se zavazuje dodržovat veškeré požární, bezpečnostní, ekologické, hygienické a další 
předpisy týkající se provozování předmětu výpůjčky, včetně souvisejících interních předpisů 
půjčitele. 

 

4.3. Vypůjčitel odpovídá za všechny škody, které způsobí na předmětu výpůjčky, včetně škod, 
které způsobí třetí osoby v souvislosti s výpůjčkou. Případné škody je vypůjčitel povinen 
nahradit na svůj náklad formou uvedení do původního stavu, pokud nebude písemně 
dohodnuto jinak. 

 

4.4. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetím osobám. 
 

4.5. Vypůjčitel není oprávněn užívat předmět výpůjčky k jinému účelu, než jak je vymezen v této 
smlouvě. 

 
 
 

V. 
Ostatní ujednání  

 
5.1. Odpovědnými osobami, které zajišťují činnost vypůjčitele po dobu trvání výuky v předmětu 

výpůjčky, jsou: Kateřina Phamová, integrační pracovnice pobočky Praha 14, tel.: 
…………………………………….., e-mail: …………………………………….. a Jan Komárek, lektor, tel.: 
…………………………………….., e-mail: ……………………………………..  
 

5.2. Nejpozději v den zahájení výuky předá vypůjčitel půjčiteli jmenný seznam účastníků kurzu, 
který rovněž obdrží zaměstnanci společnosti, která zajišťuje ostrahu budovy. 
 

5.3. Účastníci kurzu se shromáždí před začátkem výuky ve vestibulu u vrátnice budovy ÚMČ Praha 
14, Bratří Venclíků 1072, odkud půjdou do předmětu výpůjčky v doprovodu odpovědné osoby 
vypůjčitele dle odst. 5.1. tohoto článku. Stejným způsobem následně celá skupina opustí 
prostory ÚMČ Praha 14.  
 

5.4. Odpovědná osoba za vypůjčitele zajistí: 
 

• převzetí klíčů od předmětu výpůjčky od vrátného v objektu č. p. 1072, jeho odemknutí 
a po ukončení výuky jeho uzamknutí a vrácení předmětných klíčů do vrátnice objektu, 

 
• že se účastníci kurzů nebudou pohybovat mimo vyhrazené prostory v rámci objektu č. p. 

1072.  
 
5.5. Vypůjčitel stvrzuje svým podpisem, že je seznámen se souvisejícími interními předpisy 

půjčitele, s požárně nebezpečnými místy, s obsahem požárních poplachových směrnic, 
s umístěním hasicích přístrojů a požárními únikovými cestami, jakož i ohlašovnou požárů. 

 



VI. 
Závěrečná ustanovení 
 

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
6. 9. 2016. Obsah této smlouvy může být měněn nebo doplňován pouze po dohodě smluvních 
stran formou písemného dodatku k této smlouvě. 
 

6.2. Pokud není smlouvou stanoveno jinak, řídí se tento právní vztah příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a dalšími souvisejícími platnými právními předpisy. 
 

6.3. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž půjčitel obdrží 
tři a vypůjčitel jedno vyhotovení. 
 

6.4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatné pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  
 

6.5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES), vedené Městskou částí Praha 14, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího 
uzavření, dobu účinnosti od/do a dále vlastní text smlouvy.     
 

6.6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas s jejich užitím a zveřejněním bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

6.7. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 
v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek.  
 

1.  
 
 

 

V Praze dne ………………………………….  V Praze dne …………………………………. 

 

 

 

......................................................           ......................................................   

  Bc. Radek Vondra            Zdeněk Horváth 

                   půjčitel                  vypůjčitel 


	Závěrečná ustanovení

